Regional Para el Fomento del Deporte Categoría de Infraestructura Deportiva Entidades 
Públicas suscrito entre el INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES DE CHILE y la 
MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN, de 3 de octubre de 2006, el que comprende la entrega por 
parte del Instituto de un aporte estatal ascendente a la suma de CIENTO SETENTA MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS ($ 170.542.000.-), a la Municipalidad, y la 
obligación de este último de destinarla a la ejecución del proyecto de infraestructura deportiva 
denominado “Construcción Gimnasio Liceo Enrique Molina Garmendia” en los términos 
aprobados, el que se regirá por las normas de los cuerpos normativos indicados en el Convenio,